

**Protokół z posiedzenia radnych wspólnych komisji rolnej, handlu, usług, budownictwa
i gospodarki komunalnej, budżetowo-finansowej i planowania oraz oświaty,
kultury, zdrowia i ochrony środowiska
w dniu 23 października 2020 r.**

Ad. 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

Otwarcia posiedzenia dokonał Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Dembek. Przywitał przybyłych radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy/ Zastępcę Wójta, Skarbnika Gminy. Na podstawie listy obecności, na posiedzeniu obecnych było 14 członków Komisji co stanowi 93,3 % Sekretarzem komisji został Radny Jerzy Leśniewski.

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przyjęto porządek obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji
4. Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2020 r.
5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Biskupiec (przekazanie sprawozdania)
6. Wolne wnioski i informacje.
7. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych
Projekt uchwały w sprawach:
 - a. wyznaczenia aglomeracji Biskupiec (pow. nowomiejski)
8. Zamknięcie posiedzenia komisji

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji

Za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych. Protokół został przyjęty.

Ad. 4 Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2020 r.

Obecna na posiedzeniu komisji wspólnych Skarbnik Gminy Pani Ewa Posiadeł omówiła przedłożone do Regionalnej Izby Obrachunkowej, sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Biskupiec za I półrocze.

**Ad. 5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Biskupiec
(przekazanie sprawozdania)**

Z-ca Wójta Julia Baranowska, omówiła sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych.

W składanych przez dyrektorów szkół sprawozdaniach zawarta jest m.in. analiza wyników z egzaminu ósmoklasisty oraz wyniki z edukacji zdalnej. Wyniki nauki w szkołach są słabe. Radny Piotr Łukaszewski zapytał czy jest wystarczająca ilość komputerów do nauki zdalnej dla uczniów, w przypadku gdy jest rodzina wielodzietna jeden komputer do nauki dla wszystkich dzieci nie wystarczy. Wójt odpowiedział, że tam gdzie były potrzebne komputery zostało złożone zapotrzebowanie w kwietniu. Wójt dodał, że klasy też są wyposażone w laptopy dla uczniów zakupione w ramach projektu TIK na TAK. Radny Jerzy Dembek zapytał czy na lekcjach odbywają się hospitacje i czy mogą uczestniczyć na nich osoby z zewnątrz. Z-ca Wójta odpowiedziała, że hospitacje się odbywają, ale nie ma takiej możliwości, aby osoby z zewnątrz mogły uczestniczyć w lekcji. Radny Jerzy Leśniewski zapytał ile w tym roku nauczycielom zostało wypłaconych premii nauczycielom. Wójt odpowiedział, że nagrody i premie dla nauczycieli są wypłacane zgodnie z obowiązującym prawem oświatowym gmina ma obowiązek zabezpieczyć 1% środków finansowych z budżetu na ten cel. Radna Małgorzata Szustak zabrała głos w sprawie nauki zdalnej w szkołach dodała, że jeśli chodzi o nauczycieli w szkole w Łąkarzu to wie, że bardzo się przykładają do swojej pracy, są obowiązkowi i sumienni. Radny Stanisław Czajka zabrał głos i odniósł się do informacji, którą usłyszał o złych wynikach w szkołach. Radny Stanisław Czajka dodał, że nie można oceniać nauczycieli na podstawie pracy zdalnej. Trzeba się zastanowić jaka jest przyczyna tak niskich wyników pracy szkoły. Radny Piotr Łukaszewski zapytał czy wszystkie szkoły mają słabe wyniki. Radny Damian Tudek zabrał głos i poinformował, że szkoły mają pracować zdalnie, a w tej chwili dzieci nie mogą się zalogować do systemu, bo jest słabej jakości internet.

Ad. 6. Wolne wnioski i informacje

Wójt poinformował, że trawa spis rolny i zachęcił, aby rolnicy się spisywali.

Ad. 7. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych

a. projekt uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji Biskupiec (pow. nowomiejski)

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Katarzyna Wiśniewska omówiła uchwałę dotyczące aglomeracji. Planowane inwestycje są zawarte w załączniku do uchwały.

Radny Stanisław Czajka złożył wniosek o remont drogi od ulicy Jesionowej, aby ująć tą drogę w planie budżetowym gminy na kolejny rok.

Ad. 8 Zamknięcie posiedzenia komisji

Protokolant


Anna Linowiecka

Wiceprzewodniczący Rady Gminy


Jerzy Dembek